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Protokół  Nr LVI/2023 

z  sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu  20 kwietnia 2023 roku 

w godz. od 1600 do 1735 

 

W sesji uczestniczyło 12 radnych (ustawowo 15 radnych)   

 

Obecni (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński 

Romuald, Jakubiak Marcin Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Nieobecni radni (3): Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Kubiak Andrzej 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji uczestniczyli także: 

Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek 

Sekretarz Gminy – Jolanta Chudzińska  

Skarbnik Gminy – Monika Hornicka 

Kierownik MGOPS w Borku Wlkp. – Dorota Dutkowiak 

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  w Borku Wlkp. – Marlena Kowalska 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych  

i Rada jest władna do  podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum (nieobecny 

Radosław Andrzejak). 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LV sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

     w Borku Wlkp. 
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5. Ocena zasobów pomocy społecznej  

6. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu.  

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2023; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2023 – 2029; 

3) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności     

           zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2023 roku; 

4) ustalania zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym    

wymiarze godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Borek Wielkopolski; 

6) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Borek Wlkp. (działka Nr 1110/2); 

7) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Borek Wlkp. (działka Nr 164/8); 

8) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025. 

 

10. Wolne głosy, wnioski i informacje.  

11. Zakończenie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady na prośbę Burmistrza wnioskował o wprowadzenie do 

porządku sesji następujących projektów uchwał: 

1) przyjęcia od Powiatu Gostyńskiego w 2023 roku zadań polegających na utrzymaniu 

dróg powiatowych w zakresie koszenia poboczy i przycinania odrostów krzewów; 

2) rozpatrzenia wniosku mieszkańca gminy Borek Wlkp.; 

3) nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp.; 

4) nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. 

 

Innych wniosków  nie zgłoszono. 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku o: 

1) wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie przyjęcia od 

Powiatu Gostyńskiego w 2023 roku zadań polegających na utrzymaniu dróg 

powiatowych w zakresie koszenia poboczy i przycinania odrostów krzewów 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

2) wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca gminy Borek Wlkp. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

3) wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 

Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 
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4) wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Innych uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Rady przedstawił porządek 

sesji po wprowadzonych  zmianach: 

 

Punkty od 1 do 8 bez zmian  

Punkt 9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 Podpunkty  1)  i   8) bez zmian 

9) przyjęcia od Powiatu Gostyńskiego w 2023 roku zadań polegających na utrzymaniu   

dróg powiatowych w zakresie koszenia poboczy i przycinania odrostów krzewów; 

10) rozpatrzenia wniosku mieszkańca gminy Borek Wlkp.; 

11) nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp.; 

12) nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. 

 

Punkty 10 i 11 bez zmian. 

 

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zapytał czy są uwagi do przedstawionego 

porządku sesji. 

Uwag nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie porządku sesji po 

wprowadzanych zmianach. 

Za przyjęciem porządku sesji głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 3 . Przyjęcie protokołu z obrad LV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu 

z LV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu  02 marca 2023 roku i był wyłożony na 

stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. Następnie zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do protokołu. 

 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Za przyjęciem protokołu z LV sesji Rady głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Borku Wlkp. 

Przewodniczący Rady – sprawozdanie z działalności było tematem posiedzena Komisji 

wspólnej Rady Miejskiej.  

Czy są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Przewodniczący Rady – Ocena zasobów pomocy społecznej była również  tematem 

posiedzenia Komisji wspólnej Rady Miejskiej.  

Czy są uwagi. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady – sprawozdanie z działalności Rady Powiatu oraz inne sprawozdania 

były zamieszczone na stronie internetowej oraz były przesłane radnym na pocztę e-mail.  

Czy są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wpłynęła interpelacja oraz zapytanie. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2023 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/451/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

2)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2023-2029 

Skarbnik Gminy  przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/452/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

3) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/ 453/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (11): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, 

Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

Wstrzymuję się (1): Dopierała Michał 

 

4)  ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym   

wymiarze godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/454/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Borek Wielkopolski 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a)  Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b)  Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LV/445/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

6) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność 

Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 
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a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/456/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

7) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność 

Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/457/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

8) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a)  Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b)  Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/458/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

9) przyjęcia od Powiatu Gostyńskiego w 2023 r. zadań polegających na utrzymaniu 

dróg powiatowych w zakresie koszenia poboczy i przycinania odrostów krzewów 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/459/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

10) rozpatrzenia wniosku mieszkańca gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/460/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

Wstrzymuję się: Osowicz Artur 

 

11) nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/461/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

12) nadania Statutu w Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LVI/462/2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Dopierała Michał, Chałupniczak Leszek, Gawroński Romuald, 

Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad.10. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady - pismo Starostwa Powiatowego w Gostyniu z dnia 3 marca 2023 r., 

stanowiące załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady - do 28 kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe. 

Burmistrz - w dniu wczorajszym odbyło się otwarcie ofert na przebudowę oraz budowę, 

remont dalszej części budynku, który ma być na szatnie przy stadionie. Wpłynęły 4 oferty. 

Jedna nie spełnia warunków, jedna była w kwocie przekraczającej zakres naszego 

dotychczasowego finansowania. Dwie znalazły się w zakresie. Rozpiętość jest nieznaczna 

między nimi,  jedna i druga jest powyżej kwoty 300.000,00 zł, 305.000,00 zł, 308.000,00 zł 

czy 307.000.00 zł, trwa proces badania dokumentów. Myślę, że gdzieś w ciągu najbliższych 

godzin czy dni, będzie wiadomo, kiedy nastąpi podpisanie, ale nie trzeba będzie nic dokładać, 

w budżecie żadnych środków i przesuwać myślę, że zgodnie z planem zostanie wszystko 

zrealizowane  i wykonane. 

Burmistrz - nie chciałem w tym temacie zabierać głosu, ale trudno, chodzi o oświetlenie. 

Zapewne zauważyliście komunikat na stronie gminnej, gdzie w miejscowości Bruczków ktoś 

napisał sobie pewną informację, nie znając się zupełnie na rzeczy. Zarzucił tą informacją 

niegospodarność Gminie, bo to jest zarzut niegospodarności Gminy. W szczegóły się nie będę 

wdawał. Chodzi o kwestie włączania i wyłączania lamp. Oczywiście podchwyciły to 

nieprzychylne mi osoby i przesyłały informacje dalej. Oczywiście wiem kto, bo nie da się nie 

podpisać w tej formie podpisywania. Dlatego wiem w 100%, że są to osoby mi nieprzychylne. 

W ten sposób rozsiewały dalej nieprawdę. Na Facebooku już nie ma, bo ta Pani, kiedy się 

zorientowała, że zrobiła to z głupoty szybko to wycofała. Komunikat poszedł na naszą stronę. 

Temat podjęła prasa. Są dwie możliwości uregulowania kwestii światła, bo oszczędzać 

musimy. Albo na zmierzchy, jak w komunikacie podałem, po zmierzchu, parę minut 

wyłączają się lampy, zapalają się też kilka minut po wschodzie słońca. Nie da się inaczej. To 

jest jedna metoda. Jeżeli jest dzień pochmurny, to jak się planowo włączy lampa o 20:06 

powiedzmy dnia 16-ego, (dokładnie o tę datę chodzi) a zdjęcie zostało wykonane o 20:16, jak 

jest pochmurnie, jest już ciemno. Jak świeci słońce, jest jeszcze jasno. Nie mamy na to 

żadnego wpływu. Nie postawię przy każdej lampie człowieka, który będzie patrzył w niebo i 

włączał i wyłączał lampę. To jest debilizm, po prostu taki sposób rozumowania i myślenia. 

Jeżeli kogoś obrażam, proszę mnie podać do sądu. 

Dlatego w ten sposób musi to być zrobione, aby uzyskać oszczędności, a my musimy 

oszczędzać. Podjąłem decyzję o wyłączeniu oświetlenia między godziną 1:00 a 4:00. To, że  

w tym czasie jedzie jakiś kierowca, który jedzie też na autostradzie czy gdzie indziej i też ma 

włączone swoje światła, musi patrzeć bardziej na drogę i zjeżdża 1,5 m z drogi, i uderza  

i ociera gdzieś o figurę, to już jest moja wina. Ale najlepiej podciągnąć wszystko pod winę 
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sołtysa, radnego i Burmistrza. Kto to robi? Wiadomo! Ci, którzy nas nie lubią. Przestańmy się 

po prostu oszukiwać. Robią to świadomie, bo robią to ludzie wykształceni, którzy doskonale 

wiedzą, co robią. I ja to wiem. Znam nazwiska. 

Druga metoda, jest zegar czasowy, ale co on oznacza. Zastosowały go niektóre gminy.  

O godzinie 21:00 na przykład, włączają światło i wyłączają powiedzmy o 5:00 rano. Co to 

powoduje? Ludzie psioczą bo do tej godziny chodzą jeszcze na zakupy, chodzą po mieście,  

a rano wstają i jadą do pracy. Więc która alternatywa jest lepsza? A którąś trzeba było 

zastosować. Ja jestem przyzwyczajony do hejtu. To jest normalne na tym stanowisku, ale 

sobie po prostu też nie pozwolę, żeby na mnie ujeżdżano. 

Jeżeli sytuacje będą się powtarzały, z pełną konsekwencją, będę oddawał sprawy do sądu.                                      

Nikt więcej głosu nie zabrał. 

 

Ad.11. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem  porządku obrad oraz brakiem innych głosów 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył LVI sesję Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

  Protokołowała                     Przewodniczący Rady 

 

Wiesława Wójcik                        Tomasz Pawlak 

 


